

3. Høring om tilpasning af dagcenterkapacitet (2008-125863)

Sundheds- og Omsorgsudvalget skal tage stilling til forslag om lukning af dagcentret på plejehjemmet Rønnebo.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender, at lukningen af dagcentret på plejehjemmet Rønnebo sendes i høring

Problemstilling

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har en række daghjem og dagcentre, hvis kapacitet ikke udnyttes maksimalt, fordi søgningen til dagtilbudene generelt er aftagende. Det er derfor muligt at foretage en større demografertilpasning på dagtilbudsområdet end forudsat for 2009, uden at det medfører en egentlig serviceforringelse for borgerne.

Løsning

Der er i alt 950 dagtilbudspladser i Sundheds- og Omsorgsforvaltningens regi. Heraf er de 178 dagtilbudspladser beliggende i lokalområdet Vanløse/Brønshøj/Husum. Dækningsgraden – dvs. antal pladser pr. 100 borgere over 65 år – er i denne bydel på 1,85 pladser mod et gennemsnit i alle lokalområder på 1,75 pladser.

Dagcentret på Rønnebo har 16 pladser. I 2007 havde dagcentret en gennemsnitlig belægningsprocent på 35, det vil sige, at der i gennemsnit møder 5 – 6 borgere op på dagcentret dagligt. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vurderer, at det kan være svært at opretholde et fagligt miljø i et tilbud med en så lav belægningsprocent, og at det derfor vil være mere hensigtsmæssigt at flytte borgerne til et andet dagtilbud. Samtidig er der ledig kapacitet på de øvrige dagcentre i lokalområdet. Borgerne har fx mulighed for at blive flyttet til dagcentret på Poppelbo, der ligger 400 meter fra Rønnebo, eller til et andet dagcenter i lokalområdet efter eget ønske.

Lukningen kan gennemføres i overensstemmelse med den igangværende generelle udviklingsproces for dagtilbud. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller derfor, at dagcentret på plejehjemmet Rønnebo nedlægges.

Økonomi

En lukning af Dagcentret på Rønnebo vil betyde en årlig besparelse på 0,93 mill. kr.

Videre proces

Umiddelbart før dagsordenen til udvalgs mødet d. 20. november 2008 offentliggøres, informeres borgerne og medarbejderne på institutionen om forslaget om lukning af dagcentret.

Indstillingen sendes til høring hos borgere og medarbejdere på dagcentret, samt i ældrerådet i lokalområdet. Høringsfristen er den 4. december 2008. Sagen forelægges Sundheds- og Omsorgsudvalget igen den 18. december 2008.

Når det er endeligt besluttet, om dagcentret skal lukkes, inddrages alle involverede parter i planlægningen af det videre konkrete forløb. Herunder om medarbejderne kan placeres i andre funktioner på Rønnebo, eller om de skal opsiges og i clearing.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil i et tæt samarbejde med lederen af plejehjemmet Rønnebo sikre det bedst mulige afviklingsforløb for dagcentret.

Kenneth Kristensen

/Dorte Dahl

bilag

